
SIAPE NOME E-MAIL ÁREA

1 1839109 Adão Caron Cambraia adao.cambraia@iffarroupilha.edu.br Informática

2 1622504 Aelson Aloir Santana Brum aelson.brum@iffarroupilha.edu.br Alimentos

3 2930267 Alan Vicente Oliveira alan.oliveira@iffarroupilha.edu.br Matemática

4 1233275 Ana Leticia de Oliveira ana.oliveira@iffarroupilha.edu.br Geografia

5 1524734 Andréa Menezes Lopes andrea.lopes@iffarroupilha.edu.br Alimentos

6 2906000 Beatris Gattermann beatris.gattermann@iffarroupilha.edu.br Pedagogia

7 3078630 Bruno Madalozzo brunu.madalozzo@iffarroupilha.edu.br Biologia

8 2782004 Camila Copetti camila.copetti@iffarroupilha.edu.br Biologia

9 3161798 Camila Rodrigues Cabral camila.cabral@iffarroupilha.edu.br Biologia/Área Biologia

10 420994 Carlos Fernando Toescher carlos.toescher@iffarroupilha.edu.br
Ciências Agrárias/Área 

Máquinas/Mecanização/Solos
11 1621524 Carlos Cesar Wyrepkowski carlos.wyrepkowski@iffarroupilha.edu.br Química

12 1756107 César Eduardo Stevens Kroetz cesar.kroetz@iffarroupilha.edu.br Contabilidade

13 1792580 Cíntia Guarienti cintia.guarienti@iffarroupilha.edu.br Alimentos

14 1755995 Clarinês Hames clarines.hames@iffarroupilha.edu.br Biologia

15 2268660 Clarissa Ricalde Gervasio clarissa.silva@iffarroupilha.edu.br Biologia Geral/Botânica/Biologia Vegetal 

16 1573011 Cléber Joel Stevens Kroetz cleber.kroetz@iffarroupilha.edu.br Administração Financeira

17 1996823 Cleitom José Richter cleitom.richter@iffarroupilha.edu.br Informática

18 1372697 Cristiano Nunes dos Santos cristiano.nunes@iffarroupilha.edu.br Agropecuária

19 3161768 Daiane Siveris daiane.siveris@iffarroupilha.edu.br Letras – Língua Portuguesa 

20 1983837 Dirceu Adolfo Dirk dirceu.dirk@iffarroupilha.edu.br História

21 1919480 Edevandro Sabino da Silva edevandro.silva@iffarroupilha.edu.br Letras-Literatura 

22 1574150 Edna Nunes Gonçalves edna.goncalves@iffarroupilha.edu.br Zootecnia

23 3155502 Eduardo Cardoso Filho eduardo.cardoso@iffarroupilha.edu.br Pedagogia

24 1945338 Eduardo Dalcin eduardo.dalcin@iffarroupilha.edu.br Informática

25 1619582 Eleonir Diniz eleonir.diniz@iffarroupilha.edu.br Meio Ambiente

26 3141280 Emerson Juliano Lucca           emerson.lucca@iffarroupilha.edu.br Economia

27 3121554 Eser Azael Moreira Lopes eser.lopes@iffarroupilha.edu.br Sociologia

28 3151706 Fabio Roberto Wilke fabio.wilke@iffarroupilha.edu.br História

29 2214018 Fabricio Döring Martins fabricio.martins@iffarroupilha.edu.br Educação Física 

30 3008652 Felipe Prestes Kolosque felipe.kolosque@iffarroupilha.edu.br Administração/Produção

31 1639378 Flavia Oliveira Junqueira flavia.junqueira@iffarroupilha.edu.br Biologia

32 3140610 Gabriel Maçalai gabriel.macalai@iffarroupilha.edu.br Direito

33 1215645 Gilberto Arcanjo Fagundes gilberto.fagundes@iffarroupilha.edu.br Alimentos

34 1821097 Giovana Aparecida Kafer giovana.kafer@iffarroupilha.edu.br Química

35 2562851 Gustavo Lotici Hennig gustavolotici@iffarroupilha.edu.br Matemática

36 1973035 Hamilton Telles Rosa hamilton.rosa@iffarroupilha.edu.br Agronomia

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA - CAMPUS SANTO AUGUSTO

LISTA DE DOCENTES DO IFFar CAMPUS SANTO AUGUSTO

mailto:adao.cambraia@iffarroupilha.edu.br
mailto:alan.oliveira@iffarroupilha.edu.br
mailto:ana.oliveira@iffarroupilha.edu.br
mailto:andrea.lopes@iffarroupilha.edu.br
mailto:beatris.gattermann@iffarroupilha.edu.br
mailto:brunu.madalozzo@iffarroupilha.edu.br
mailto:camila.copetti@iffarroupilha.edu.br
mailto:camila.cabral@iffarroupilha.edu.br
mailto:carlos.toescher@iffarroupilha.edu.br
mailto:clarissa.silva@iffarroupilha.edu.br
mailto:cleitom.richter@iffarroupilha.edu.br
mailto:daiane.siveris@iffarroupilha.edu.br
mailto:edevandro.silva@iffarroupilha.edu.br
mailto:edna.goncalves@iffarroupilha.edu.br
mailto:eduardo.cardoso@iffarroupilha.edu.br
mailto:emerson.lucca@iffarroupilha.edu.br
mailto:eser.lopes@iffarroupilha.edu.br
mailto:fabio.wilke@iffarroupilha.edu.br
mailto:fabricio.martins@iffarroupilha.edu.br
mailto:felipe.kolosque@iffarroupilha.edu.br
mailto:flavia.junqueira@iffarroupilha.edu.br
mailto:gabriel.macalai@iffarroupilha.edu.br
mailto:gilberto.fagundes@iffarroupilha.edu.br
mailto:gustavolotici@iffarroupilha.edu.br
mailto:hamilton.rosa@iffarroupilha.edu.br


37 2240424 Inaiara Rosa de Oliveira inaiara.oliveira@iffarroupilha.edu.br Biologia Geral/Genética,Molec. 

38 2394828 Isabel Graciele Padoin isabel.padoin@iffarroupilha.edu.br Sociologia

39 2555062 Janice Pinheiro Boeira janice.boeira@iffarroupilha.edu.br Matemática/Estatística

40 3168385 José Dalmo Silva de Souza jose.dalmo@iffarroupilha.edu.br Economia

41 2700969 Juliani Natalia dos Santos juliani.santos@iffarroupilha.edu.br Educação Especial/Libras

42  1938414 Leidi Daiana Preichardt leidi.preichardt@iffarroupilha.edu.br Alimentos

43 1391668 Lessandro de Conti lessandro.deconti@iffarroupilha.edu.br Agronomia 

44 1918970 Lidiane Cristine Walter lidiane.walter@iffarroupilha.edu.br Engenharia Agrícola

45 2973906 Lizandra Forgiarini lizandra.forgiarini@iffarroupilha.edu.br Administração

46 1346761 Luciane Minetto luciane.minetto@iffarroupilha.edu.br Química

47 2628008 Luciano de Almeida luciano.almeida@iffarroupilha.edu.br Educação Física

48 1410674 Maica Frielink Immich maica.immich@iffarrupilha.edu.br Letras Português/Espanhol

49 2325908 Maira Fatima Pizolotto maira.pizolotto@iffarroupilha.edu.br Administração

50 3161394 Marcelo Wuttig Friske marcelo.friske@iffarroupilha.edu.br Informática

51 1761380 Márcia Adriana Rosmann marcia.rosmann@iffarroupilha.edu.br Educação

52 1846520 Márcia Fink marcia.fink@iffarroupilha.edu.br Informática

53 1531122 Marieli da Silva Marques marieli.marques@iffarroupilha.edu.br Química

54 2669092 Mariléia Gollo de Moraes marileia.moraes@iffarroupilha.edu.br Educação 

55 1171691 Marlo Adriano Bison Pinto marlo.pinto@iffarroupilha.edu.br Agronomia/Área Agronomia

56 1932106 Mauriceia Greice de Oliveira mauriceia.oliveira@iffarroupilha.edu.br Alimentos

57 1630912 Mauricio Cristiano de Azevedo mauricio.azevedo@iffarroupilha.edu.br Filosofia/Sociologia

58 2612415 Melissa dos Santos Oliveira melissa.oliveira@iffarroupilha.edu.br Alimentos

59 1727112 Michel Silva dos Santos michel.santos@iffarroupilha.edu.br Física

60 1892181 Miquela Piaia miquela.piaia@iffarroupilha.edu.br Língua Inglesa

61 3156961 Patricia Ines Mombach patricia.mombach@iffarroupilha.edu.br Zootecnia

62 2268108 Paulo Henrique de Souza Oliveira paulo.oliveira@iffarroupilha.edu.br Informática/Hardware e Redes 

63 1579182 Rafael Bonadiman rafael.bonadiman@iffarroupilha.edu.br Agropecuária

64 1554626 Raphael d'Acampora raphael.dacampora@iffarroupilha.edu.br Matemática

65 1844776 Renira Carla Soares renira.soares@iffarroupilha.edu.br Informática

66 1787231 Ricardo Correa ricardo.correa@iffarroupilha.edu.br Filosofia/Sociologia

67 2157014 Ricardo Tadeu Paraginski ricardo.paraginski@iffarroupilha.edu.br Agronomia/Fitotecnia

68 2005994 Samuel Robaert

69 1061023 Sandra Cristina Porsche sandra.porsche@iffarroupilha.edu.br Letras Port./Inglês

70 1818493 Sandro Amorim de Souza sandro.souza@iffarroupilha.edu.br Matemática

71 1790739 Simone Beatriz Nunes Ceretta simone.ceretta@iffarroupilha.edu.br Administração

72 1335021 Soní Pacheco de Moura professorasoni@gmail.com Letras

73 1605304 Tarcísio Samborski tarcisio.samborski@iffarroupilha.edu.br Agropecuária

74 1581805 Téoura Benetti teoura.benetti@iffarroupilha.edu.br Artes

75 3010724 Tiago Silva de Ávila tiago.avila@iffarroupilha.edu.br Física

76 1849883 Tiago Stefanelo e Silva tiago.silva@iffarroupilha.edu.br Matemática
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77 1518561 Vanderlei José Pettenon vjpettenon@iffarroupilha.edu.br Economia

78 3157698 Vanilson Viana Cardoso vanilson.cardoso@iffarroupilha.edu.br Administração
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